

6.3.2019

A8-0159/15

**Τροπολογία 15**

**Miguel Viegas, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina de la Noval, Marie Pierre Vieu, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Javier Couso Permy**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

**Έκθεση**

**A8-0159/2019**

**Tom Vandenkendelaere**

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Αιτιολογική σκέψη Α α (νέα)**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*Α α. λαμβάνοντας υπόψη ότι είναι επιτακτική ανάγκη να εγκαταλειφθούν οι νεοφιλελεύθερες αρχές που διέπουν τις πολιτικές τις οποίες επιβάλλει η Ευρωπαϊκή Ένωση στους λαούς και τους εργαζομένους των κρατών μελών και ότι μόνο με μια βιώσιμη οικονομική ανάπτυξη, που θα βασίζεται σε αξιοπρεπείς μισθούς, σε θέσεις απασχόλησης με δικαιώματα, στον δημόσιο έλεγχο των στρατηγικών τομέων της οικονομίας, στην καθολική και δωρεάν πρόσβαση σε όλες τις βαθμίδες εκπαίδευσης και στην προώθηση και την κοινωνικοποίηση της καινοτομίας, μπορεί να επιτευχθεί η τόνωση της οικονομίας των κρατών μελών·*

Or. pt

6.3.2019

A8-0159/16

**Τροπολογία 16**

**Miguel Viegas, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina de la Noval, Marie Pierre Vieu, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Javier Couso Permy**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

**Έκθεση**

**A8-0159/2019**

**Tom Vandenkendelaere**

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Αιτιολογική σκέψη Α β (νέα)**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*A β. λαμβάνοντας υπόψη ότι οι διατάξεις της Συνθήκης περί προϋπολογισμού, οι οποίες απαιτούν τη συνεχή διατήρηση σημαντικών πρωτογενών δημοσιονομικών πλεονασμάτων, είναι μη ρεαλιστικές και εξαιρετικά επιζήμιες από οικονομικής και κοινωνικής άποψης·*

Or. pt

6.3.2019

A8-0159/17

**Τροπολογία 17**

**Miguel Viegas, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina de la Noval, Marie Pierre Vieu, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Javier Couso Permy**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

**Έκθεση**

**A8-0159/2019**

**Tom Vandenkendelaere**

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Αιτιολογική σκέψη Α γ (νέα)**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*Α γ. λαμβάνοντας υπόψη ότι η μελέτη του «Κέντρου Ευρωπαϊκής Πολιτικής» του Freiburg, με τίτλο «20 Years of the Euro: Winners and Losers» (20 χρόνια ευρώ: Νικητές και Ηττημένοι), κατέδειξε ότι, κατά τη συγκεκριμένη περίοδο, οι επιπτώσεις διέφεραν από το ένα κράτος μέλος στο άλλο·*

Or. pt

6.3.2019

A8-0159/18

**Τροπολογία 18**

**Miguel Viegas, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina de la Noval, Marie Pierre Vieu, Patrick Le Hyaric, Tania González Peñas, Javier Couso Permyu**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

**Έκθεση**

**A8-0159/2019**

**Tom Vandenkendelaere**

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 1 α (νέα)**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*1α. καταδικάζει το γεγονός ότι οι διαρθρωτικές μεταρρυθμίσεις που έχουν πραγματοποιηθεί και προταθεί μέχρι σήμερα εστιάζουν στην απελευθέρωση και την ιδιωτικοποίηση επιχειρήσεων στρατηγικών οικονομικών τομέων (ενέργεια, μεταφορές, τηλεπικοινωνίες και τράπεζες) που βρίσκονται υπό τον έλεγχο του δημοσίου, στη μεγαλύτερη ευελιξία της αγοράς εργασίας και στην εξάλειψη των εργασιακών δικαιωμάτων, καθώς και στις περικοπές των δημόσιων δαπανών που αφορούν τις κοινωνικές παροχές, την υγεία και την εκπαίδευση, με τον επακόλουθο περιορισμό των κοινωνικών δικαιωμάτων·*

Or. pt

6.3.2019

A8-0159/19

**Τροπολογία 19**

**Miguel Viegas, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina de la Noval, Marie Pierre Vieu, Javier Couso Permyu**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

**Έκθεση**

**A8-0159/2019**

**Tom Vandenkendelaere**

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 1 β (νέα)**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*1β. τονίζει ότι τα εθνικά δημόσια συνταξιοδοτικά συστήματα αποτελούν βασικό πυλώνα του κοινωνικού κράτους και δεν πρέπει να αντικατασταθούν από χρηματοδοτούμενα συστήματα·*

Or. pt

6.3.2019

A8-0159/20

**Τροπολογία 20**

**Miguel Viegas, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Ángela Vallina de la Noval, Marie Pierre Vieu, Patrick Le Hyaric, Javier Couso Permuy**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

**Έκθεση**

**A8-0159/2019**

**Tom Vandenkendelaere**

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 1 γ (νέα)**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*1γ. πιστεύει ότι οι ειδικές ανά χώρα συστάσεις συνιστούν κατάφωρη επίθεση κατά του κυρίαρχου και δημοκρατικού δικαιώματος των εργαζομένων και των πολιτών των κρατών μελών να αποφασίζουν για το μέλλον της χώρας τους·*

Or. pt

6.3.2019

A8-0159/21

**Τροπολογία 21**

**Miguel Viegas, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Ángela Vallina de la Noval, Marie Pierre Vieu, Patrick Le Hyaric, Javier Couso Permuy**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

**Έκθεση**

**A8-0159/2019**

**Tom Vandenkendelaere**

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 1 δ (νέα)**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*1δ. Ζητεί να δοθεί τέλος στο Ευρωπαϊκό Εξάμηνο, συμπεριλαμβανομένων των ειδικών ανά χώρα συστάσεων, στην έκθεση του μηχανισμού επαγρύπνησης και στην ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης, και να αποσυρθούν η πρώτη και η δεύτερη («εξάπτυχο» και «δίπτυχο») δέσμη νομοθετικών μέτρων οικονομικής διακυβέρνησης·*

Or. pt

6.3.2019

A8-0159/22

**Τροπολογία 22**

**Miguel Viegas, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Ángela Vallina de la Noval, Marie Pierre Vieu, Patrick Le Hyaric, Javier Couso Permuy**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

**Έκθεση**

**A8-0159/2019**

**Tom Vandenkendelaere**

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 1 ε (νέα)**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*1ε. απορρίπτει την πρόταση για μεταφορά του Δημοσιονομικού Συμφώνου στο δίκαιο της ΕΕ·*

Or. pt



6.3.2019

A8-0159/23

**Τροπολογία 23**

**Miguel Viegas, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Ángela Vallina de la Noval, Marie Pierre Vieu, Patrick Le Hyaric, Javier Couso Permuy**

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

**Έκθεση**

**A8-0159/2019**

**Tom Vandenkendelaere**

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 1 στ (νέα)**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*Ιστ. θεωρεί ότι το Δημοσιονομικό Σύμφωνο και ολόκληρη η Συνθήκη για τη σταθερότητα, τον συντονισμό και τη διακυβέρνηση πρέπει να καταργηθούν· ζητεί, ως εκ τούτου, να πραγματοποιηθεί διακυβερνητική διάσκεψη για να συζητηθεί η κατάργηση του «Δημοσιονομικού Συμφώνου»·*

Or. pt

6.3.2019

A8-0159/24

**Τροπολογία 24**

**Miguel Viegas, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina de la Noval, Marie Pierre Vieu, Patrick Le Hyaric, Javier Couso Permuy**  
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

**Έκθεση**

**A8-0159/2019**

**Tom Vandenkendelaere**

Ευρωπαϊκό Εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: Ετήσια επισκόπηση της ανάπτυξης για το 2019 (2018/2119(INI))

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 1 ζ (νέα)**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

**1ζ. Ζητεί την κατάργηση του Συμφώνου Σταθερότητας·**

Or. pt